

執 行 年 度	令和 8 年度
工 事 名	彦惣白坂・天王崎線（湯本駅歩道橋）橋梁長寿命化工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和08年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共(改)
機 損 適 用 年 月 日	令和07年10月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和07年度(R080401) 舗装工事
共通仮設費 算出区分	一般交通影響有り(1)-1
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	一般交通影響有り(1)-1
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	3.5%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装工事01					K0001	
橋梁補修（湯本駅歩道橋）	1	式		44,572,000		
橋面補修工	1	式		18,488,059	U	処：46,000
橋面舗装工	1	式		16,327,065	V	処：46,000
	1	式		9,006,960	W	
樹脂モルタル舗装工 厚8mm超10mm以下 階段ステップ部無 施工規模50m2以上 時間制約無 夜間作業無	250	m2	9,700	2,425,000	S812010-0001 単 1 号	VI-2-⑦-1
樹脂モルタル舗装工 厚8mm超10mm以下 階段ステップ部有 施工規模50m2以上 時間制約無 夜間作業無	74	m2	12,130	897,620	S812010-0002 単 2 号	VI-2-⑦-1
モルタル縦 高炉	17	m3	102,700	1,745,900	SP240060-0001 P 1 号	II-4-①-1
ステンレス製階段滑り止め SUS304、W=40タイヤ入り	153.6	m	24,400	3,747,840	L2001	見積（材工共）
ステンスフラットエンド SUS304	162	個	600	97,200	L2002	共× 現× 見積
コンクリートビス SUS特皿コンクリートビス	780	本	50	39,000	L2004	見積
接着剤 PM165-R（333mL）同等品	16	本	3,400	54,400	L2005	見積
コンクリート塗装工	1	式		535,128	W	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー CC-B塗装0.10kg/m2使用 材工込	81.5	m2	832	67,808	S0001 単 3 号	
コンクリート塗装用エポキシ樹脂ペネ CC-B塗装0.30kg/m2使用 材工込	81.5	m2	2,291	186,716	S0002 単 4 号	
コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗装中塗 目標膜厚60μmCC-B塗装0.26kg/m2使用材工込	81.5	m2	1,723	140,424	S0007 単 5 号	
コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗装上塗 目標膜厚30μmCC-B塗装0.12kg/m2使用材工込	81.5	m2	1,720	140,180	S0008 単 6 号	
橋面防水工	1	式		3,433,564	W	
塗膜系防水（エポキシ樹脂系） 補修	324	m2	8,850	2,867,400	L0001	見積（材工共）
SUS製導水管 φ10	334.3	m	1,600	534,880	L0002	見積
現場孔明（鋼構造物） 作業性の悪い箇所等	12	本	2,607	31,284	SP431860-0001 P 2 号	IV-3-③-1
損傷防止対策工	1	式		962,350	W	
紫外線硬化型FRPシート 区分A 紫外線照射なし	4.27	m2	203,400	868,518	S0009 単 7 号	
紫外線硬化型FRPシート 区分B 紫外線照射なし	0.74	m2	126,800	93,832	S0010 単 8 号	
点字プレート設置工	1	式		98,800	W	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
点字プレート t=20mm、300×300	19	枚	5,200	98,800	L0005	見積（材工共）
既設舗装版撤去工	1	式		2,290,263	W	処：46,000
既設舗装はぎ取り	354.7	m ²	6,182	2,192,755	S435410-0001 単 9 号	IV-3-24-2
積込（コンクリート敷）	19.6	m ³	1,255	24,698	SP224260-0001 P 3 号	II-2-⑩-1
搬運機 コングリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 5.7km以下 DID区間無 々々損耗費（良好）含む	19.6	m ³	1,373	26,910	SP227010-0003 P 4 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金（中間処理） コンクリート塊（無筋） （株）大三興業 小名浜事業所	46	t	1,000	46,000	TFD010H110	処 土木・建築単価表参考資料 P42 処：46,000
塗替塗装工	1	式		185,044	V	
塗膜除去工（塗膜剥離剤）	1	式		103,120	W	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去工 塗布回数 2 回	10	m ²	6,685	66,850	S0004 単 10 号	
塗膜剥離剤 環境対応型塗膜剥離剤（水系非危険物）	5.8	kg	1,750	10,150	L101	建物p.196、積資p.267(2026.5)
廃材の回収・積込 塗布回数 2 回	10	m ²	2,612	26,120	S0005 単 11 号	
橋梁塗装工（塗替塗装）	1	式		81,924	W	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
薬地調整1種ケレン プラスチック面形成工具（電動工具）	5	m ²	10,160	50,800	S0006 単 12 号	見積
塗替塗装 下塗 有機ソルバチバイント：1層 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	5	m ²	1,861	9,305	S821550-0001 単 13 号	VI-1-③-1
塗替塗装 下塗 弱溶剤形変性エポキシ樹脂：2層 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	5	m ²	1,972	9,860	S821550-0002 単 14 号	VI-1-③-1
塗替塗装 中塗 弱溶剤形変性エポキシ樹脂 淡形 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	5	m ²	913.9	4,569	S821550-0003 単 15 号	VI-1-③-1
塗替塗装 上塗 弱溶剤形変性エポキシ樹脂 淡形 スプレー 横断歩道橋・側道橋 時間制約無 昼間	5	m ²	1,478	7,390	S821550-0004 単 16 号	VI-1-③-1
排水管補修工	1	式		145,960	V	
排水樹設置工	1	式		145,960	W	
排水樹 排水樹B 20kg/個未満	1	箇所	48,120	48,120	SP422710-0002 P 5 号	IV-2-⑤-1
排水樹 排水樹B 20kg/個未満	2	箇所	48,920	97,840	SP422710-0003 P 6 号	IV-2-⑤-1
交通誘導員	1	式		1,809,990	V	
交通誘導員	1	式		1,809,990	W	
交通誘導警備員B	105	人日	17,238	1,809,990	S010210-0001 単 17 号	II-5-21-1

いわき市

【 第 1 号 明細書(M0001) 】							1 式 当り
安全衛生保護具							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
電動ファン付呼吸用防護具 半面形面体	4	個	77,800	311,200	L3001	見積	
呼吸用保護具フィルター	12	個	2,000	24,000	L3002	見積	
防護服 タイベック ソフトウェアⅢ型同等品 【910】	16	着	1,280	20,480	TT5941	土木事業単価表 P557	
シューズカバー ポリエチレン	16	足	560	8,960	L3003	見積	
防護手袋 1袋12双入り	2	袋	19,500	39,000	L3004	見積	
ゴーグル 【910】	4	個	1,700	6,800	TT5951	土木事業単価表 P557	
計				410,440	P0000001		

いわき市

10

【 第 1 号 施工単価表(S812010-0001) 】							1 m2 当り
樹脂モルタル舗装工 厚8mm超10mm以下 階段ステップ部無 (施工規模50m2以上 , 時間制約無 夜間作業無) (VI-2-⑦-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
薄層カラー舗装工 樹脂モルタル舗装工 材工共 厚8mm超え10mm以下 【C00】	1	m2	9,700	9,700	TTA703_7M	土木事業単価表 P617 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3T00004		
計				9,700	P0000001		
単位当たり				9,700	P0000002		
【計算式】 (s.jt)=FUNC_TANKA((S.Jc)) 市場単価 9,700=FUNC_TANKA(TTA703_7M) (S.JH)=(1+(S)÷100)×(K1)×(K2)×(K3) 補正 1=(1+0÷100)×1×1×1							
【条件】 [A] = 3 区分・規格・仕様 樹脂モルタル 厚8mm超え10mm以下 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [B] = 1 階段ステップ部 階段ステップ部無			[B] = 1 施工規模 [D] = 1 夜間作業	施工規模50m2以上 夜間作業無			

いわき市

11

【 第 2 号 施工単価表(S812010-0002) 】							
樹脂モルタル舗装工 厚8mm超10mm以下 階段ステップ部有 (施工規模50m2以上 , 時間制約無 夜間作業無) (VI-2-⑦-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
薄層材舗装工 樹脂モルタル舗装工 材工共 厚8mm超え10mm以下 【C00】	1	m2	12,125	12,125	TTA703_7M	土木事業単価表 P617 月単位の週休2日補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5	Z3T00004		
計				12,130	P0000001		
単位当たり				12,130	P0000002		
[計算式] (sjt)=FUNC_TANKA((SJC)) 市場単価 9,700=FUNC_TANKA(TTA703_7M) (SJH)=(K1)×(K2)×(K3) 補正 1.25=1×1×1.25 (Sjt)=(sjt)×(SJH) 設計単価 12,125=9700×1.25							
[条件] [A] = 3 区分・規格・仕様 樹脂モルタル 厚8mm超え10mm以下 [C] = 1 時間制約 時間制約無 [E] = 2 階段ステップ部 階段ステップ部有							
[B] = 1 施工規模 施工規模50m2以上 [D] = 1 夜間作業 夜間作業無							

いわき市

【 第 3 号 施工単価表(S0001) 】						
コンクリート塗装用モルタル樹脂アライナー CC-B塗装0.10kg/m2使用 材工込						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コンクリート塗装用モルタル樹脂アライナー CC-B塗装0.10kg/m2使用 材工込 【910】	1	m2	832	832	TTC951	土木事業単価表 P736
諸 雑 費 (丸め)	1	式			Z3000004	
計				832	P0000001	
単位当たり				832	P0000002	
						</

いわき市

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

【第 6 号 竣工图编号(S0008)】

13333

いわき市

彦惣白坂・天王崎線（湯本駅歩道橋）橋梁長寿命化工事

143-3-1

いわき市

[illegible]

18

[illegible]

19

[illegible]

20

[illegible]

21

100 m2 当り

いわき市

いわき市

1 m2 当り

いわき市

23

【 第 14 号 施工単価表 (S821550-0002) 】							1	m2 当り
塗替塗装 下塗 弱溶剤形変性ポリ樹脂:2層 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
塗替塗装 下塗 変性ポリ樹脂塗料 スプレー 240×2層 機・労・材 昼間単価 時間制約なし	1	m2	1,971.8	1,971.8	TTDJ31_7M	土木事業単価表 P673 月単位の週休2日補正		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.2	Z3T00004			
計				1,972	P0000001			
単位当たり				1,972	P0000002			
【計算式】 (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 1,699.83=FUNC_TANKA(TTDJ31_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t)×(DHH1) 設計単価:塗替塗装 1,971.8=1699.83×1.16								
【条件】 [A] = 10 作業・塗料区分 下塗 弱溶剤形変性ポリ樹脂:2層 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無	

いわき市

【 第 15 号 施工単価表 (S821550-0003) 】							1	m2 当り
塗替塗装 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
塗替塗装 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー 170×1層 機・労・材 昼間単価 時間制約なし	1	m2	913.84	913.84	TTDJ67_7M	土木事業単価表 P675 月単位の週休2日補正		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.06	Z3T00004			
計				913.9	P0000001			
単位当たり				913.9	P0000002			
[計算式] (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 787.8=FUNC_TANKA(TTDJ67_7M) (DHH1)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t)×(DHH1) 設計単価:塗替塗装 913.84=787.8×1.16								
[条件] [A] = 15 作業・塗料区分 中塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無	

いわき市

【 第 16 号 施工単価表 (S821550-0004) 】							1	m2 当り
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 スプレー (横断歩道橋・側道橋 , 時間制約無 昼間) (VI-1-③-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
塗替塗装 上塗 弱溶剤形ふっ素 スプレー 淡彩 140×1層 機・労・材 昼間単価 時間制約なし	1	m2	1,477.38	1,477.38	TTDJ94_7M	土木事業単価表 P677 月単位の週休2日補正		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.62	Z3T00004			
計				1,478	P0000001			
単位当たり				1,478	P0000002			
[計算式] (K2)=1.16 横断歩道橋側道橋補正係数 1.16=1.16 (dh1t)=FUNC_TANKA((DH1c)) 土木工事標準単価:塗替塗装 1,273.61=FUNC_TANKA(TTDJ94_7M) (DH1I)=(K2) 補正:塗替塗装 1.16=1.16 (DH1t)=(dh1t) × (DH1I) 設計単価:塗替塗装 1,477.38=1273.61×1.16								
[条件] [A] = 21 作業・塗料区分 上塗 弱溶剤形ふっ素樹脂 淡彩 [C] = 3 構造物別の補正係数 横断歩道橋・側道橋 [B] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							[B] = 1 塗装区分 スプレー [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無	

いわき市

【 第 17 号 施工単価表 (S010210-0001) 】							1 人日 当り
交通誘導警備員 B							(II-6-21-1)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通誘導警備員B [0.907] 【900】	1	人	17,238	17,238	TR0900	土木事業単価表 F786 月単位の週休2日補正	
計				17,238	P0000001		
単位当たり				17,238	P0000002		
[条件] [B] = 2 交通誘導警備員区分 交通誘導警備員B							

いわき市

【第 18 号 施工単価表(S929024-0001)】							1 日 当り
発動発電機運転 ガソリン2kVA							
(機-2.4)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
レギュラータン スタント 【910】	12	L	140	1,680	TT0240	土木事業単価表 P247	
発動発電機 ガソリンエンジン駆動 2KVA 供用日当り換算損料 A地区	1.3	供用日	223	289.9	TM11500322	P2-1-78	
諸 雑 費 (丸め)				0.1	Z3T00004		
計		式		1,970	P0000001		
単位当たり				1,970	P0000002		
[条件]							
[A] = 2 発動発電機規格 ガソリン2kVA		[B] = 12.000 L	1日当り燃料消費量				
[C] = 1.300 供用日 1日当り損料供用日		[X] = 1 発動発電機規格区分 普通型					

いわき市

【第 1 号 施工パッケージ (SP240060-0001)】 モルタル練 高炉 (II-4-①-1)							1 m3 当り 102,700.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			82.04				
普通作業員 【0.842】 【900】	51.803	53,202	54.42	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
土木一般世話役 【0.753】 【900】	29.461	30,256	27.46	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
その他(労務)	0.159	163					
【材料】			17.96				
セメント(高炉B) 25kg袋入 【800】	13.204	13,661	12.48	24,200	25,600	TT0016	土木事業単価表 P213
コンクリート用骨材 砂(洗) 【910】	5.277	5,419	5.48	5,370	5,170	TT8300	土木事業単価表 P181
【端数調整】	0.096	99					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 102,720 × { (54.42/100 × 24,174/25,400 + 27.46/100 × 33,252/31,000) × 82.04/[(54.42 + 27.46) + (12.48/100 × 25,600/24,200 + 5.48/100 × 5,170/5,370) × 17.96/[(12.48 + 5.48) + (100 - 82.04 - 17.96)/100]} = 102,700.00							
[条件] [J1] = 2 セメント種類 高炉			[J3] = 1 費用の内訳 全ての費用				

いわき市

現場孔明(鋼構造物) 作業性の悪い箇所等

(IV-3-⑬-1

1 本 当 り
2,607.00円

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
発動発電機 A' リンコン'N駆動 1KVA 供用日当り換算損料 A地区	0.233	6.08	0.26	189	189	TM11500312	P2-1-78
【労務】			99.10				
橋りょう特殊工 [0.852] [900]	68.661	1,790	70.35	32,900	35,802	TR0520	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
橋りょう世話役 [0.783] [900]	22.344	582.5	20.57	38,500	46,614	TR0510	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
その他(労務)	8.189	213.5					
【材料】			0.64				
レギュレータ'リン スタント' [910]	0.522	13.6	0.64	154	140	TT0240	土木事業単価表 P247
【係数調整】	0.051	1.32					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 2,338.9 × { (0.26/100×189/189)×0.26/0.26 + (70.35/100×35,802/32,900+20.57/100×46,614/38,500)×99.10/(70.35+20.57) + (0.64/100×140/154)×0.64/0.64 + (100-0.26-99.1-0.64)/100} = 2,607.00							

いわき市

30

(続 き)

(IV-3-13-1

1 本 当 り
2,607.00円

[illegible]

いわき市

31

【第 3 号 施工パッケージ (SP224260-0001) 】 積込(コンクリート版)								1 m3 当り 1,255.00円
(II-2-⑩-1)								
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.24					
バックホウ 排気型:2014規制 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	9.562	120	9.24	21,500	21,500	TME02002521	P2-1-11	
【労務】			86.65					
普通作業員 [0.842] [900]	77.062	967	78.20	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
運転手(特殊) [0.788] [900]	9.323	117	8.45	28,900	30,804	TR0120	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
【材料】			4.11					
軽油 ミニロー(ハ)トル給油 [910]	3.978	49.92	4.11	138	129	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.085	1.08						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 1,299.4 × { (9.24/100×21,500/21,500)×9.24/9.24 + (78.20/100×24,174/25,400+8.45/100×30,804/28,900)×86.65/(78.20+8.45) + (4.11/100×129/138)×4.11/4.11 + (100-9.24-86.65-4.11)/100} = 1,255.00								
【条件】 [J1] = 1 費用の内訳 全ての費用								

いわき市

32

【第 4 号 施工パッケージ (SP227010-0003)】 般運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 (5.7km以下 D1D区間無 , 材料損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)								1 m3 当り 1,373.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			40.77					
ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t 積載 供用日当り換算損料 A地区	39.090	536.7	40.77	20,847	20,847	TM103000521	P2-1-22	
【労務】			44.82					
運転手(一般) [0.813] [900]	47.924	658	44.82	23,600	26,316	TR0130	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正	
【材料】			14.41					
軽油 ミニロー(ハ)トル給油 [910]	12.913	177.3	14.41	138	129	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.073	1						
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 材料損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747								
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,316.6 × { (40.77/100×20,847/20,847)×40.77/40.77 + (44.82/100×26,316/23,600)×44.82/44.82 + (14.41/100×129/138)×14.41/14.41								

いわき市

33

[illegible]

34

【第 5 号 施工パッケージ(SP422710-0002)】		(IV-2-⑤-1)				1 箇所 当り 48,120.00円	
排水樹 排水樹B 20kg/個未満							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			32.74				
普通作業員 【0.842】 【900】	11.047	5,316	21.84	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
土木一般世話役 【0.753】 【900】	6.214	2,990	10.90	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
【材料】			67.26				
新設排水樹① φ102、L=0.25m	82.727	39,808	67.26	17,200	39,800	L0003	見積
【還数調整】	0.012	6					
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 25,578 × { (21.84/100 × 24,174/25,400 + 10.90/100 × 33,252/31,000) × 32.74/ (21.84 + 10.90) + (67.26/100 × 39,800/17,200) × 67.26/67.26 + (100 - 32.74 - 67.26)/100} = 48,120.00							
【条件】 【J1】 = 2 排水樹の種類 排水樹B 20kg/個未満							

35

【第 6 号 施工パッケージ (SP422710-0003)】 排水樹 排水樹B 20kg/個未満							
(IV-2-⑤-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			32.74				
普通作業員 [0.842] 【900】	10.867	5,316	21.84	25,400	24,174	TR0030	土木事業単価表 P783 月単位の週休2日補正
土木一般世話役 [0.753] 【900】	6.112	2,990	10.90	31,000	33,252	TR0010	土木事業単価表 P784 月単位の週休2日補正
【材料】			67.26				
新設排水樹② φ102、L=0.30m	83.009	40,608	67.26	17,200	40,600	L0004	見積
【端数調整】	0.012	6					
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 25,678 × { (21.84/100 × 24,174/25,400 + 10.90/100 × 33,252/31,000) × 32.74/ (21.84 + 10.90) + (67.26/100 × 40,600/17,200) × 67.26/67.26 + (100 - 32.74 - 67.26)/100} = 48,920.00							
【条件】 [J1] = 2 排水樹の種類 排水樹B 20kg/個未満							